INDICAÇÃO Nº   1.573/2013
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS PARA ALTERAÇÃO DE MÃO DE TRÂNSITO DA RUA SÃO CAETANO, NO BAIRRO BELA VISTA, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao Departamento Municipal de Trânsito, solicitando estudos visando a alteração da mão de trânsito da Rua São Caetano, no Bairro Bela Vista.

A medida ora proposta é reinvindicação antiga dos moradores da referida via pública, visto que é mão dupla de direção, com intenso fluxo de veículos (muitos transitam em alta velocidade), além de ser muito estreita, fatos que ocasionam transtornos a toda população local.

Além disso, a realização de estudos visando melhorias na trafegabilidade da Rua São Caetano é medida necessária, garantindo maior segurança e tranquilidade a todos que transitam por ali diariamente.
SALA DAS SESSÕES, 14 de Agosto de 2013.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB